
WEDNESDAY 1ST OCTOBER 
 

FINISHED LAMBS   (9.30am) 
Auctioneer: PHIL JONES 
Another big entry of 1249 lambs with greater numbers now coming forward around the country, which in 
turn is just pulling the trade back slightly. Today would be roughly 10p/kg less than last week, however still 
a full clearance and some real highlights. 
Top selling 323p/kg (48kg £155) for Charolais X lambs from AG Priest, Llangwm. G Italiano, Goldcliffe sold 
47kg to £149.50 (318p/kg), with the majority of heavies trading 290-300p/kg, those 46/47kg mostly £136 - 
£142, 48-50kg at £145-£150/hd. Super heavies similar rates per kilo , G Italiano again sold 57kg to £170.80 
(300p/kg) with top price per head £178.20 (63.5kg) from TJ Kinsey & Sons, Barry with most super heavies 
55kg + from £155-£170. 
The mediums 39-45kg averaged £3/kg with some very well finished lambs from Werfa Farm at 310p/kg 
(44kg £136.50) and 40kg £124 from J Hunt, Llantrissant. Numerous bunches of well finished lambs just top 
side of 300p/kg hill bred or those that didn’t catch the eye 285-300p/kg.  
All those best standards well over £3/kg, 33kg to £104 (315p/kg) from E Thomas, Newton, 36kg £112.50 
(313p/kg) DV Ralph, Llanbedr and 39kg to £121.50 (312p/kg) again from Werfa Farm, Rhigos. A lot of Welsh 
lambs in this category sold to very decent competition from 280-290p/kg with most 34-36kg Welsh lambs 
£95-£105.  
Lights to 311p/kg (32kg £99.50) from ES & JS Huntley, Rhydyfelin and also H Llewellyn, Penllyn to the same. 
LJ & EA Williams sold 29kg to £89 (307p/kg) and several others over £3/kg. A big entry of 28-32kg Welsh 
lambs sold from 275-295p/kg, and generally £75-£95/hd.  
SQQ overall average 293p/kg. 
 

FINISHED LAMBS Number Max p/kg Average 

LAMB 17 - 25.4 5 288.0 287.50 

LAMB 25.5 - 32 443 311.0 288.42 

LAMB 32.1 - 39 395 315.0 292.03 

LAMB 39.1 - 45.5 207 310.0 299.80 

LAMB 45.6 - 52 122 323.0 297.41 

LAMB 52 + 77 300.0 291.03 

                                                                                            1252                                                                                             SQQ 292.86p/kg 

 
CULL SHEEP   
Auctioneer: Phil Jones  
1212 Culls and 63 Breeding. 
1212 Cull sheep, the biggest entry for some weeks, but ewes still averaging £695/hd even with a vast 
majority of Welsh. Trade very animated throughout and all sold to very pleasing results! 
Texel X ewes to £258 from DR & JM Pugh & Son, Llangorse, £209 MW Jones , Swansea and £195.50 C&G 
Morgan, Blackmill. Suffolk X to £210 MT & DR Watkins, Abergavenny and several either side of £180. 
Dutch Spotted to £190 from MT Difford, Nelson. Next size down from £160 - £180 and a lot in this category 
for those well meated lowland bred ewes. Smaller or leaner lowland ewes to £120 - £140. Best Welsh / 
Cheviot ewes to £134 from IM & L Thomas, Seghenydd and £133 MW Jones, Swansea. Plenty of stronger 
meated Welsh £110-£120, mediums £90-£100, small / lean £55-£70 with just the very lean under £50.  



A very good entry of  “good under” and breeding ewes saw texel X 3 and 4 year ewes from M Evans, 
Manmoel to £166, Welsh ewes 3 & 4 years to £115 from EA Jones, Llanover and £113.50 from DV Warren, 
Aberbeeg. HO Vicary, Hafodyryns sold full mouth Welsh to £109, £106 and £105.  

 

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 1175 258.0 94.55 

CULL RAM 19 210.0 114.53 

SHEEP 13 98.0 50.92 

GOAT 5 207.5 188.10 
               

STORE SHEEP   

Auctioneer: Phil Jones  
538 Store lambs generally a steadier trade today but definitely not the quality on show either. The 
strongest lambs to £118 from MG Bryant & Partners, Mathern and £113.50 K Murphy, Llanthony.  
The best medium keep lambs regularly £95-£110. The best smaller lambs up to £90 but most £75-£90. Very 
small / long term lambs which were in abundance generally £50-£65, with some very small or backward 
types 330-£50.  
Overall average £70/head. 

                                                                                                                                                                           

REARING & WEANED CALVES (10am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
A useful entry of 27 rearing calves and another solid trade throughout. Bull calves sold to £600 twice, AR 
Edwards & Son, St Brides Wentloog selling a BRB X Bull calf (1 month 4 days) and also from JCR & CM 
Vaughan, Penhow with a Hereford X Bull calf (1 month 22 days). Other Blue bull calves from AR Edwards & 
Son at £560 twice. Heifers sold to £520 for a blue (1 month 4 days) also from AR Edwards & Son, with 
others similar at £510 and £500.  
Weaned calves to £760 for 7 month Blue heifers from Taynton Court Farms Ltd. 
IMPORTANT 
To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office. 
 

BREEDING CATTLE   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
26 head forward with cows and calves to £2210 for a Hereford cow (67 months) and her twin Sim X bull 
calves (2 months) from LI Price & Son, Barry. CT Davies, Govilion sold to £2070 (Hereford cow 91 months) 
and her steer calf (5 months). A Stabiliser Bull (101 months) from DW Thomas & Sons, llanmaes made 
£2650.  
 

CULL CATTLE  
Auctioneer: Mike Davies 
19 Culls with top price of £2520 895kg 281p/kg for a Limousin Bull from SD & PC Parton, Pengenffordd and 
a Hereford Bull to £2400 865kg 277p/kg from NS Johnson, Rudry. Top price cows at £2060 twice for a 
Hereford 745kg 277p/kg f5rom AT & GM Morgan, Tredunnock and a Limousin 735kg 280p/kg from TG & JG 
Davies & Sons, Pengenffordd. Top price cows at 310p/kg £1760 570kg for a Charolais from CD Husband, 
Llanhennock with another Charolais at 308p/kg £1680 545kg from BJ Merrick, Glangrwyney. 
 

 Number Max Average 

Beef   Grade One 4 2060 1991 

 Grade Two 10 1760 1558 

 Grade Three 1 920 920 

Bulls  2 2520 2460 

Steers    2 1280 1260 

 

FEEDING/BREEDING BULLS   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
Only 2 forward, topping at £1200 from H Jones, Llwydcoed (12 months) and another at £1100 for EE Wilson, 
Brecon.  

 



STIRKS/YOUNG STORES   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
79 forward to another explosive trade with steers to £1900 and 500p/kg to average £1205.71 amd 
392.79p/kg and heifers to £1720 and 551.7p/kg to average £1116.55 and 390.79p/kg.  
Steers topped at £1900 from EJ & IG Garfield, Maesteg (Lim X 12/13months 450kgs) who also sold to £1840. 
CJ Francis, Mountain Ash, sold 12/13 month Limousins 470kgs at £1810 with a Hereford from ER & JR 
Bassett, Cardiff at £1660. Younger steers topping per kilo at 500 pence! From ML Strange, Pontypool with G 
& G Davies, Penderyn selling to 471.5 pence (Char X 5 months 233kgs £1100). Heifers sold to £1720 from G 
& DM Owens, Brecon selling 12/13 month Blues 425kgs with others at £1700, £1630 and £1600 from the 
same home. CJ Francis sold to £1420 (Char X 11 months and 390kgs) with ER & JR Bassett at £1250.  
Again top selling per kilo from ML Strange, Pontypool with 5 Charolais X heifers 7 months, 174kgs and £960 
or 551.7p/kg! Stronger heifers topping at 421.5p/kg from G & DM Owens, Brecon. 

     
    Top Prices per Head (Steers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 13m 450.0 1900 EJ & IG GARFIELD 

 14m 465.0 1840 EJ & IG GARFIELD 

 13m 470.0 1810 CJ FRANCIS 

 13m 430.0 1660 ER & JR BASSETT 

 8m 375.0 1460 CJ FRANCIS 

 12m 380.0 1420 EJ & IG GARFIELD 

 7m 365.0 1340 ER & JR BASSETT 

 10m 320.0 1170 DW THOMAS & SONS 
 5m 233.0 1100 G & G DAVIES 

 12m 300.0 1100 G GRIFFITHS 
 

     
 

 
 
 
Top Prices per Kilo (Steers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 6m 100.0 500.0 ML STRANGE 

 5m 233.0 471.5 G & G DAVIES 

 13m 450.0 422.2 EJ & IG GARFIELD 

 10m 266.0 406.0 JP PRICE 

 14m 465.0 395.7 EJ & IG GARFIELD 

 8m 375.0 389.3 CJ FRANCIS 

 13m 430.0 386.0 ER & JR BASSETT 

 13m 470.0 385.1 CJ FRANCIS 

 12m 260.0 384.6 HW FA & BH PARRY 

 12m 380.0 373.7 EJ & IG GARFIELD 

Top Prices per Head (Heifers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

HEIFERS 13m 425.0 1720 G & DM OWENS 

    13m 425.0 1700 G & DM OWENS 

 13m 386.7 1630 G & DM OWENS 

 14m 410.0 1600 G & DM OWENS 

 11m 390.0 1420 CJ FRANCIS 

 12m 320.0 1250 ER & JR BASSETT 

 8m 317.5 1200 G & G DAVIES 

 13m 310.0 1160 G GRIFFITHS 

 14m 340.0 1140 JP PRICE 

 11m 295.0 1100 JP PRICE 



Top Prices per Kilo (Heifers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

HEIFERS 7m 174.0 551.7 ML STRANGE 

 13m 386.7 421.5 G & DM OWENS  

  5m 143.3 418.7 ML STRANGE 

 7m 266.7 408.7 G & G DAVIES 

 13m 425.0 404.7 G & DM OWENS  

 13m 425.0 400.0 G & DM OWENS  

 12m 320.0 390.6 ER & JR BASSETT 

 14m 410.0 390.2 G & DM OWENS  

 5m 212.0 386.8 MA WAITE 

 8m 317.5 378.0 G & G DAVIES 
 

STORE CATTLE   
Auctioneer: Stephen Williams 
A slightly smaller entry of 206 store cattle but what a trade! The entry contained some mighty quality runs 
of Charolais crosses strong stores which sold to a tremendous trade and easily maintained recent high 
rates.  
Forward steers were dominated by Charolais crosses with some outstanding examples and sold as follows: 
650kg £2650  408p/kg  N Thomas, Morriston, Swansea 
590kg £2600  440p/kg TG, D & JL James, Clydach, Swansea 
557kg £2550  458p/kg TG, D & JL James, Clydach, Swansea 
525kg £2510  478p/kg TG, D & JL James, Clydach, Swansea 
520kg £2500  481p/kg TG, D & JL James, Clydach, Swansea 
610kg £2480  406p/kg TG, D & JL James, Clydach, Swansea 
535kg £2420  452p/kg N Thomas, Morriston, Swansea 
A mountain of an Aberdeen Angus steer from R Hayes, St Fagans sold to £2600 (760kg). 
Younger wintering types in tremendous demand and sold to 488p/kg (465kg £2270) for Charolais crosses 
from N Thomas, Swansea. All the other well bred types in excess of 470p/kg. 
The heifers also met a tremendous demand and the short keep and well fleshed types were in very strong 
demand.  
An Aberdeen Angus heifer from R Hayes, St Fagans sold to £2460 (760kg). Tremendous Charolais crosses 
sold as follows: 
545kg £2360  433p/kg TG, D & JL James, Clydach, Swansea 
550kg £2340  425p/kg N Thomas, Morriston, Swansea 
553kg £2260  409p/kg TG, D & JL James, Clydach, Swansea 
530kg £2200  419p/kg TG, D & JL James, Clydach, Swansea 
Wintering types sold to 444p/kg (500kg £2200) for Charolais crosses from N Thomas, Morriston with similar 
heifers to 435p/kg (490kg £21300 from the same home. Limousin crosses to 434p/kg (320kg £1390) from G 
Griffiths, Newbridge. All the best well bred types in excess of 420p/kg. 
 

    Overall Averages £’s Head  
      95 steers     – ave. £1842.53   or 418.86p/kg                             111 heifers    – ave. £1559.37  or 367.18p/kg 

    
    STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

AA 1542 600 2600 760 R HAYES 

   2320 685 R HAYES 

   1410 342.5 G EDWARDS 7 SON 

BRBX 1710 1200 2300 615 HJ MORRIS 

   1780 525 OLD COGAN HALL  

   1560 372.5 PH WILLIAMS  

    
  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

AA 343.4 210.5 411.7 342.5 G EDWARDS & SON 

   379.4 340.0 TG & JG DAVIES 

   342.1 760.0 R HAYES 

   338.7 685.0 R HAYES 

BRBX 362.8 322.1 418.8 372.5 PH WILLIAMS  

   374.0 615.0 HJ MORRIS 

   339.0 525.0 OLD COGAN 

    
    STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

      

      

      

      

      

      

    
  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

      

      

      

      

      

      

      



ST 1330 1220 1440 490 DW THOMAS & SONS 

BSHX 1200 1200 1200 317.5 PH WILLIAMS  

HEX 1293 1290 1300 375 AP & YC MORGAN 

CHX 2004 1320 2650 650 N THOMAS 

   2600 590 TG&D&JL JAMES 

   2550 556.7 TG&D&JL JAMES 

   2510 525 TG&D&JL JAMES 

   2500 520 TG&D&JL JAMES 

   2480 610 TG&D&JL JAMES 

   2420 500 TG&D&JL JAMES 

   2420 535 N THOMAS 

   2410 510 TG&D&JL JAMES 

   2360 490 TG&D&JL JAMES 

LIMX 1749 960 2250 490 DT JONES & SONS 

   2050 465 N THMAS 

   2050 500 HJ MORRIS 

   2000 460 HJ MORRIS 

   1970 415 DA STONE & WA STONE 

   1860 460 EE WILSON 

   1810 450 WILLIAMS BROS 

   1640 445 EE WILSON 

   1640 435 PH WILLIAMS 

HEIFERS 

AA 1329 800 2460 760 R HAYES 

   2220 700 R HAYES 

   1880 590 TG & JG DAVIES 

WB 1280 1200 1440 480 MRD THOMAS 

BRBX 1223 1000 1370 425 D JENKINS 

CH 1830 1830 1830 440 DWIK LTD 

ST 1135 1060 1210 415 THOMAS PARTNERSHIP 

BSHX 1460 1420 1500 435 G & DM OWENS  

   1420 410 G & DM OWENS  

HEX 1331 960 1920 560 CT DAVIES 

   1470 470 JB DAVIES 

   1370 460 TW & HK RODERICK 

   1260 385 JB DAVIES 

CHX 1928 1100 2360 545 TG&D&JL JAMES 

   2340 550 N THOMAS 

   2260 553.3 TG&D&JL JAMES 

   2220 500 N THOMAS 

   2220 530 TG&D&JL JAMES 

   2130 490 N THOMAS 

   2130 505 N THOMAS 

   2120 590 TG&D&JL JAMES 

   2050 490 N THOMAS 

   2050 495 TG&D&JL JAMES 

LIMX 1414 880 2070 490 WILLIAMS BROS 

   2020 520 TW & HK RODERICK 

   1800 480 TW & HK RODERICK 

   1740 415 WILLIAMS BROS 

   1720 437.5 T&D THOMAS & A WALKER 

ST 307.5 293.9 325.3 375.0 DW THOMAS & SONS 

BSHX 377.9 378.0 378.0 317.5 PH WILLIAMS 

HEX 354.3 346.7 358.3 360.0 PH WILLIAMS 

   346.7 375.0 AP & YC MORGAN 

CHX 445.2 376.5 488.2 465.0 N THOMAS 

   484.0 500.0 TG&D&JL JAMES 

   483.3 368.3 PH WILLIAMS 

   482.1 475.0 N THOMAS 

   481.6 490.0 TG&D&JL JAMES 

   480.8 520.0 TG&D&JL JAMES 

   478.1 525.0 TG&D&JL JAMES 

   472.5 510.0 TG&D&JL JAMES 

   472.3 470.0 N THOMAS 

   468.1 470.0 TG&D&JL JAMES 

LIMX 413.8 352.0 474.7 415.0 DA STONE & WA STONE 

   459.2 490.0 DT JONES & SONS 

   440.9 465.0 N THOMAS 

   434.8 460.0 HJ MORRIS 

   410.0 500.0 HJ  MORRIS 

   404.3 460.0 EE WILSON 

   402.2 450.0 WILLIAMS BROS 

   400.0 340.0 WDG JONES & SON 

   384.2 380.0 BF WILLIAMS & CO 

   378.8 317.5 PH WILLIAMS  

HEIFERS 

AA 335.9 268.4 400.0 320.0 TG&JG DAVIES & SONS 

   370.3 370.0 SG & SE WARMAN 

   363.9 360.0 MJ DAVIES &SK PRIITCHARD 

   360.0 250.0 ER & JR BASSETT 

   323.7 760.0 R HAYES 

   318.6 590.0 TG&JG DAVIES & SONS 

   317.1 700.0 R HAYES 

WB 293.1 289.2 300.0 480.0 MRD THOMAS 

BRBX 297.1 243.9 325.0 400.0 TW&HK RODERICK 

   322.4 425 D JENKINS 

CH 415.9 415.9 415.9 440.0 DWIK LTD 

ST 306.7 291.6 326.2 325.0 THOMAS PARTNERSHIP 

BSHX 345.5 344.8 346.3 410.0 G & DM OWENS 

   344.8 435.0 G & DM OWENS 

HEX 305.9 281.8 342.9 560.0 CT DAVIES 

   327.3 385.0 JB DAVIES 

   312.8 470.0 JB DAVIES 

CHX 406.7 343.5 444.0 500.0 N THOMAS 

   434.7 490.0 N THOMAS 

   433.0 545.0 TG&D&JL JAMES 

   432.2 435.0 TG&D&JL JAMES 

   425.5 550.0 N THOMAS 

   423.4 470.0 TG&D&JL JAMES 

   421.8 505.0 N THOMAS 

   418.9 530.0 TG&D&JL JAMES 

   418.4 490.0 N THOMAS 

   414.1 495.0 TG&D&JL JAMES 

LIMX 366.0 268.1 434.4 320.0 G GRIFFITHS 

   422.4 490.0 WILLIAMS BROS 

   419.3 415.0 WILLIAMS BROS 
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   1700 440 TW & HK RODERICK 

   1700 410 SD & PC PARTON 

   1680 410 DWIK LTD 

 
 

   414.6 410.0 SD & PC PARTON 

   409.8 410.0 DWIK LTD 

   393.1 437.5 T&D THOMAS & A WALKER 

   388.5 520.0 TW&HK RODERICK 

   376.4 440.0 TW&HK RODERICK 
 

 

NOTICE 
CATTLE VENDORS 
A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET 
IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK  
https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf 
  

 

WEDS MARKET CONTACTS: 

PHIL JONES – MARKET MANAGER 
MARKET OFFICE 
LYNDON TRUMPER (CATTLE) 

(07985) 380910 
(01291) 690962 
(07774) 644723 

MIKE DAVIES (SHEEP) 
OLIVIA HALE (CALVES) 
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) 

(07971) 268693 
(07894) 403933 
(07971) 297648 
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